
Broj: 230-4- 5 -1/25
Mostar, 07.01.2025. godine

Na osnovu članova 90. i 91. Statuta Univerziteta „Džemal Bijedić“ u Mostaru, a vezi sa članom 18.
Pravila studiranja na drugom ciklusu studija/diplomskom studiju na Univerzitetu „Džemal Bijedić“ u
Mostaru, Naučno - nastavno vijeće Agromediteranskog fakulteta, na 233. sjednici održanoj 07. 01.
2025. godine, jednoglasno je donijelo

O D L U K U
o usvajanju tema za izradu diplomskih radova na drugom (II) ciklusu studija/diplomskom

studiju za akademsku 2024/2025. godinu

I
Usvajaju se dolje navedene teme za izradu diplomskih radova na drugom ciklusu studija/diplomskom
studiju za akademsku 2024/2025. godinu kod predmetnih nastavnika i to kako slijedi:

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Handija Omanović:
Senzorna analiza soka od ..........*
* u dogovoru sa kandidatom.

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Semina Hadžiabulić:
Inventarizacija i karakterizacija *(voćna vrsta) (lat.naziv L.) na području
____________________ regije.
* po dogovoru sa studentom će se odrediti biljna vrsta

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Alma Leto:
Uticaj termičke obrade na sadržaj ukupnih fenola, antocijana i vitamina C u plodovima nekih
vrsta bobičastog voća.

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Jasmina Aliman:
Utjecaj različitih načina đubrenja na prinos i kvalitet ploda _____________ (voćna vrsta) na
području ___________.

 Predmetni nastavnik – mentor, van. prof. dr. Alma Mičijević:
Analiza prisutnosti nitratnih i fosfatnih jedinjenja u vodi iz vodovodnih sistema Hercegovine.

 Predmetni nastavnik – mentor, van. prof. dr. Vedrana Komlen:
1.Monitoring štetnika koštičavog voća
2. Biopesticidi na podrucju HNK.

 Predmetni nastavnik – mentor, doc. dr. Jasna Hasanbegović Sejfić
Utjecaj oprašivača na intenzitet zametanja i kvalitet plodova različitih sorti ___________
(voćna vrsta, latinski naziv) *
*po izboru studenta.



II

Usvojene teme za izradu diplomskih radova kod navedenih predmetnih nastavnika iz tačke I ove
Odluke objavit će se na web stranici Fakulteta i oglasnoj ploči Fakulteta.

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se u akademskoj 2024/2025. godini.

Predsjedavajuća Naučno-nastavnog vijeća

____________________________________
Van.prof.dr. Alisa Hadžiabulić, dekanica

Dostaviti:
 Prodekanu za nastavu fakulteta
 Studentskoj službi fakulteta
 Oglasnoj ploči
 a/a


